
Neuerungen zum Tarif 01.07.2021 
Verbesserte Leistungen für E-Mobilität & Hybrid

bei allen Fahrzeugen

Übernahme der Entsorgungskosten für den Akkumulator bei 
Elektro- und Hybridfahrzeugen ohne Limit 

nur PKW

Überspannungs-Schäden durch Kurzschluss am Akkumulator 
bei Elektro- und Hybrid-Pkw ohne Entschädigungsgrenze 
mitversichert

Tierbiss-Folgeschäden am Akkumulator bei Elektro- und 
Hybrid-Pkw ohne Entschädigungsgrenze mitversichert



Neuerungen zum Tarif 01.07.2021 
Neue Leistung für E-Mobilität

Zusätzliche Wechselprämie von 2.000 EUR                   
im Rahmen der Neupreisentschädigung 

Voraussetzungen:
-

Hybrid) durch einen neuen reinen Elektro-Pkw

Kunde war und bleibt in der R+V-Gruppe               
Kfz-Haftpflicht und Vollkasko versichert

Jetzt neu!



Neuerungen zum Tarif 01.07.2021 
Verbesserte Leistung Kasko-Extra

Betriebsschäden am Akkumulator sind mitversichert 
(z.B. durch Fehlbedienung)



Leistungsvergleich
Elektrofahrzeuge

Besonderer Versicherungsschutz für Elektro-
oder Hybridfahrzeuge

Condor KRAVAG
R+V 

Plus

Neupreisentschädigung für Akkus 

nach Erwerb als Neugerät bis 18 Monate bis 26 Monat bis 30 Monate

Wertminderung für Elektro- und Hybrid-Pkw

Erstattung von 10 % der nachgewiesenen 
Reparaturkosten

In den ersten vier Jahren nach Erstzulassung

Bei Unfall, mut-/böswilligen Handlungen, 
Tierkollision

Wenn Reparaturkosten über 1.000 EUR

- unbegrenzt unbegrenzt



Leistungsvergleich
Elektrofahrzeuge

Besonderer Versicherungsschutz für Elektro-
oder Hybridfahrzeuge

Condor KRAVAG
R+V 

Plus

Hochvoltkabel werden bei Kurzschluss- und 
Tierbiss-Schäden unabhängig von der 
vereinbarten Entschädigungsgrenze ersetzt

Ja Ja Ja

Entsorgungskosten des Akkus nach 
Totalschaden, sofern kein anderer dafür aufkommt

unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt

neu neuneu



Leistungsvergleich
Elektrofahrzeuge

Besonderer Versicherungsschutz für Elektro-
oder Hybridfahrzeuge

Condor KRAVAG
R+V 

Plus

Zusätzliche Mobilitätspauschale bei 
Beschädigung, Zerstörung oder Totalschaden

-

35 EUR je Tag 

für max. 

14 Tage

35 EUR je Tag 

für max. 

14 Tage

Schäden, die Dritten dadurch entstehen, dass 
elektrische Energie aus dem Akkumulator des 
versicherten Elektrofahrzeugs in das Stromnetz 
eingespeist wird

unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt



Leistungsvergleich
Elektrofahrzeuge

Besonderer Versicherungsschutz für Elektro-
oder Hybridfahrzeuge

Condor KRAVAG
R+V 

Plus

Induktionsladeplatte ist mitversichert bis 1.000 EUR bis 1.000 EUR bis 1.000 EUR

Ladekabel einschließlich Adapter Ja Ja Ja

Wandladestation (Wallbox) bei fester Verbindung 
mit einem Gebäude

bis 1.000 EUR bis 1.000 EUR bis 1.000 EUR

mobiles Ladegerät (tragbare Ladestation) 
einschließlich dazugehörige Adapter

bis 1.000 EUR bis 1.000 EUR bis 1.000 EUR

Ladekarte ist mitversichert bis 100 EUR bis 100 EUR bis 100 EUR



Leistungsvergleich Neuerungen 07.2021
Elektrofahrzeuge

Besonderer Versicherungsschutz für Elektro-
oder Hybridfahrzeuge

Condor KRAVAG
R+V 

Plus

Überspannungs-Schäden durch Kurzschluss 
an Akkumulatoren bei Elektro- und Hybrid-Pkw

unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt

Tierbiss-Folgeschäden an Akkumulatoren bei 
Elektro- und Hybrid-Pkw

unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt

neu



Leistungsvergleich Neuerungen 07.2021
Elektrofahrzeuge

Besonderer Versicherungsschutz für Elektro-
oder Hybridfahrzeuge

Condor KRAVAG
R+V 

Plus

Zusätzliche Wechselprämie im Rahmen der 
Neupreisentschädigung - Voraussetzungen:

-
(nicht Hybrid) durch einen neuen reinen Elektro-
Pkw
Kunde war und bleibt in der R+V-Gruppe Kfz-
Haftpflicht und Vollkasko versichert

2.000 EUR 2.000 EUR 2.000 EUR 

Verbesserte Leistung über Kasko-Extra: 

Betriebsschäden am Akkumulator 
mitversichert 

unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt

neu


